

法人単位事業活動計算書

社会福祉法人 敬寿会

（自）令和 3年 4月 1日 （至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	388,030,318	387,726,763	303,555
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	23,180	0	23,180
	サービス活動収益計(1)	388,053,498	387,726,763	326,735
	費用			
	人件費費用	300,326,693	296,762,699	3,563,994
	事業費	63,976,606	59,724,611	4,251,995
	事務費	47,970,113	46,975,551	994,562
	利用者負担軽減額	590,402	601,420	-11,018
減価償却費	31,971,791	31,371,001	600,790	
国庫補助金等特別積立金取崩額(減価償却)	-17,549,090	-16,945,566	-603,524	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	427,286,515	418,489,716	8,796,799	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-39,233,017	-30,762,953	-8,470,064	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	37,116	59,503	-22,387
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	1,305,505	1,337,800	-32,295
	サービス活動外収益計(4)	1,342,621	1,397,303	-54,682
	費用			
支払利息	0	44,263	-44,263	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	1,677,205	1,778,775	-101,570	
サービス活動外費用計(5)	1,677,205	1,823,038	-145,833	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-334,584	-425,735	91,151	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-39,567,601	-31,188,688	-8,378,913	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	3,212,000	-3,212,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈増	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	3,212,000	-3,212,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	979,861	8,472	971,389	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-374,663	0	-374,663	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	3,212,000	-3,212,000	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	605,198	3,220,472	-2,615,274	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-605,198	-8,472	-596,726	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-40,172,799	-31,197,160	-8,975,639	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	489,106,147	520,303,307	-31,197,160
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	448,933,348	489,106,147	-40,172,799
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	448,933,348	489,106,147	-40,172,799	